Российская Федерация
Иркутская область
Усть-Удинский район
Усть-Удинское муниципальное образование
Дума
                                           Р Е Ш Е Н И Е

 От  29 апреля 2016г.  № 3/1
 р.п.Усть-Уда

О внесении изменений и дополнений
в решение Думы Усть-Удинского муниципального образования
«О бюджете Усть-Удинского муниципального образования на 2016 год »
от 25 декабря2015 г№ 11/2

 Руководствуясь Федеральным Законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» ФЗ-131 от 06.10.2003 года , ст. 24  Устава Усть-Удинского муниципального образования,
                                                            ДУМА РЕШИЛА:
Внести в Решение Думы Усть-Удинского муниципального образования от 25.12.2015г № 11/2 « О бюджете Усть-Удинского муниципального образования на 2016 год» следующие изменения:

Пункт 1  изложить в следующей редакции:
1. Утвердить основные характеристики бюджета  Усть-Удинского муниципального образования (далее поселения) на 2016 год:
Общий объем доходов бюджета поселения в сумме 14845,47 тыс.руб., в том числе межбюджетные трансферты из областного  бюджета  в сумме 2797,7 тыс.руб. Общий объем расходов бюджета поселения в сумме 15269,47 тыс.руб.
Размер дефицита бюджета поселения в сумме 424 тыс.руб или 3,5 % утвержденного общего годового объема доходов бюджета поселения без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.
2.Установить,что превышение дефицита бюджета поселения над ограничениями, установленными статьей 92.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, осуществлено в пределах суммы снижения остатков средств на счете по учету средств бюджета поселения в объеме 424 тыс.руб.
3. Дефицит бюджета поселения без суммы, указанной в п.2,составит 0%.
4. Приложения 1,4,5,6,7,8 изложить в новой редакции.
3.Опубликовать настоящее решение в вестнике Усть-Удинского муниципального образования «Усть-Удинский Вестник». Решение
вступает в законную силу со дня официального опубликования.

Председатель Думы Усть-Удинского
муниципального образования                                                                                   А.И.Иванов

Глава Усть-Удинского муниципального образования                                            Р.Р.Валеев

[bookmark: _GoBack]